

Ref. nr.	Fase	Individueel	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
					Is de bovenwettelijke eis dat de VOG niet ouder mag zijn dan 12 maanden niet een te grote last op het gebied van administratie en kosten. Waarom wordt niet aan de wettelijke termijn voor jeugdzorg van 3 jaar aangehouden?	Wij passen dit aan naar drie jaar.	
11	Aanmeldfase	Nee	Contract	VOG	Hoe ziet opdrachtgever acceptatieplicht op locatie van de aanbieder indien de locatie vol is en er geen cliënten geweigerd mogen worden en wachtlijsten niet zijn toegestaan?	De acceptatieplicht is opgenomen om maximaal in te zetten op de keuzevrijheid van de inwoner. Hierbij wil de gemeente rekening houden met de beschikbare capaciteit van een aanbieder. Mocht er geen ruimte beschikbaar zijn bij de betreffende aanbieder dan zal de gemeente in overleg met de inwoner op zoek gaan naar andere mogelijkheden bij andere gecontracteerde partijen.	1-2-2022
12	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	acceptatieplicht	In het kader van de aanbesteding Jeugd en WMO Westerkwartier hebben wij een vraag over het product Groepsbegeleiding Basis , genoemd onder de Individuele Jeugdwet Producten , Programma van Eisen, blz 6 Welke doelgroep heeft de gemeente hierbij voor ogen? •Gaat het om schoolgaande jeugd of Jongeren met een vrijstelling voor het volgen van onderwijs? •Is er een leeftijdsgrens gesteld voor deze doelgroep? •Wordt er een minimale groepsgrootte vereist?	Het betreft jeugdigen met lichte vaardigheidstekorten, (meestal) op enkelvoudig gebied, die ook van elkaar kunnen leren. Groepsbegeleiding basis is begeleiding /ondersteuning gericht op het stimuleren van de ontwikkeling van jeugdigen op de verschillende ontwikkelingsgebieden in groepsverband. Dit gaat om schoolgaande jeugd maar kan ook jeugdigen betreffen die vrijstelling hebben voor het volgen van onderwijs. Afhankelijk van de ondersteuningsbehoefte die passend moet zijn bij deze lichte jeugdhulpvorm. De leeftijdsgrens is normaal gesproken 18 jaar. In de dialoofase komen we graag met aanbieders in gesprek om vorm te geven aan producten en trajecten. Hierbij heeft de gemeente de wens om te komen tot trajecten om de overgang 18- naar 18 + te versoepelen. De groepsgrootte kan variëren waarbij de minimale bezetting is 1 begeleider op 4 jeugdigen.	1-2-2022
13	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	product Groepsb	U geeft aan dat tijdens de dialoofase vorm wordt gegeven aan de uitvoeringsovereenkomst(en). Heeft u een format waar de potentiële (jeugdhulp) aanbieder vast kennis van kan nemen? Zo niet, betekent dat "alle" onderwerpen en punten vanuit (jeugdhulp)aanbieder bespreekbaar zijn?	De concept-uitvoeringsovereenkomst zal worden gepubliceerd op Tendered nadat de aanmeldingsfase is afgerond. De uitvoeringsovereenkomst is onderdeel van de dialoogtafels. Alle onderwerpen kunnen geagendeerd worden tijdens de dialoogtafels.	1-2-2022
14	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Uitvoeringsovere	Kunt u aangeven hoe de acceptatieplicht (Programma van Eisen, pg.7, paragraaf 8 punt 2) van cliënten door (jeugdhulp) aanbieder zich verhoudt tot geen afnameverplichting (aanmeldingsdocument pg.8. paragraaf 4.1.1) van (jeugdhulp) aanbieder?	De acceptatieplicht is een plicht van de aanbieder om cliënten te accepteren. Zie ook het antwoord bij vraag 12. Binnen de uitvoeringsovereenkomst wordt opgenomen dat er geen afnameverplichting is voor de gemeente. Dit betekent dat er geen afspraken worden gemaakt over de (volume van de) afname van diensten/producten bij een aanbieder.	2-2-2022
15	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Geen afnameverp			2-2-2022

				In het programma van Eisen, paragraaf 9.3 punt 2, pg. 12 omschrijft u specifieke eisen voor de individuele voorzieningen Jeugdwet (de vier lichte jeugdhulp producten). Onder punt twee spreekt u over complexe en risicovolle handelingen. Kunt u bevestigen dat de vier lichte jeugdhulp producten enkelvoudig en of niet complexe interventies vragen?	Onder paragraaf 9.3 van het programma van eisen is het volgende opgenomen: "Complexe en risicovolle handelingen worden uitgevoerd door SKJ-of BIG-geregistreerde jeugd- en gezinsprofessional. Deze geregistreerde professionals hebben zich bij de uitvoering van hun werkzaamheden te houden aan de voor hen geldende professionele standaarden (als beroepscode van inhoudelijke richtlijnen). Binnen deze standaarden hebben zij de ruimte om naar eigen deskundig inzicht te oordelen en te handelen". We kunnen bevestigen dat de vier lichte jeugdhulp producten vragen enkelvoudige en niet complexe interventies.	
16	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Specifieke eisen v In de Programma van Eisen paragraaf 9.7 e, pg. 13 wordt genoemd dat ADL-activiteiten door de Opdrachtnemer worden geborgd. Kunt u een toelichting geven wat u hier onder verstaat, eventueel ondersteunt met een voorbeeld?	Het borgen van ADL-activiteiten binnen het activiteitsaanbod dient geborgd te zijn. Dit betekent dat waar dit nodig is er binnen het activiteitsaanbod aandacht is voor het aanleren of onderhouden van vaardigheden waarmee de algemene dagelijkse verrichtingen zoveel mogelijk op eigen kracht kunnen worden vormgegeven. Hierbij kunt u denken aan aandacht voor persoonlijke verzorging,	2-2-2022
17	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Eisen aan de activ Kunt u aangeven mocht de (jeugdhulp) aanbieder worden uitgenodigd deel te nemen aan de dialoogtafels, met hoeveel personen (jeugdhulp) aanbieder kan aansluiten?	De selectie voor fysieke deelname aan de dialoogtafels vindt zorgvuldig plaats, zodat er een evenredige vertegenwoordiging is van grote, middelgrote en kleine aanbieders. Vanuit de geselecteerde aanbieders wordt er één vertegenwoordiger verwacht om deel te nemen aan de dialoogtafel.	2-2-2022
18	Aanmeldfase	Nee	Proces	Deelname dialoo Wij zijn momenteel werkzaam als zorgcoöperatie met 10 zzp'ers zonder mensen in loondienst. Ziet u vanuit uw definitie deze vorm als combinatie?	Nee. De coöperatie is een zelfstandige inschrijver die zzp'ers inzet voor de uitvoering van de diensten.	2-2-2022
19	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Eigen verklaring t Wij zijn momenteel werkzaam als zorgcoöperatie met 10 zzp'ers zonder mensen in loondienst. Wij begeleiden onze klanten waar nodig richting werk. Valt dit in uw definitie onder reïntegratie trajecten ?	Het begeleiden van klanten naar werk wordt door de gemeente gezien als een re-integratietraject. Echter, daar waar er onderliggend een zorgvraag ligt kan ook een beroep worden gedaan op de Wmo. Het is afhankelijk van de ondersteuningsvraag waar de primaire behoefte ligt. Voor de duidelijkheid het betreft in deze procedure de inkoop van maatwerkvoorzieningen Wmo en lichte jeugdhulp voor inwoners vanaf 18 jaar t/m 64 jaar. Met uitzondering van Hulp bij het Huishouden (HH).	2-2-2022
20	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Geschiktheidseis		2-2-2022

				Wij zijn momenteel werkzaam als zorgcoöperatie met 10 zzp'ers zonder mensen in loondienst. Dienen wij voor elk lid van de coöperatie de bewijsstukken afzonderlijk in te dienen ? (zoals bijv. kiwa, verklaring belastingdienst)	Nee, indiene n van bewijsstukken door de coöperatie is voldoende.	
21	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Aanmeldingsdoc Vanuit Programma van Eisen punt 12 wordt benoemt dat opdrachtnemer voor alle Maatwerkvoorzieningen Wmo, binnen 4 weken na het aflopen van de betreffende periode, de gegevens van de Inwoner en de aan hem geleverde zorg door geeft aan het CAK conform de door het CAK aangegeven digitale interfacestandaard en conform de instructies inzake coderingen vanuit de Dienst. Echter is dit vanaf 2020 volledig belegd bij de gemeente. Kan het kloppen dat dit citaat niet kloppend is?	Dat klopt. Passen we aan.	2-2-2022
22	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Aanlevering ge U bent in uw documenten niet eenduidig over de leeftijdscategorieën. In de startnotitie heeft u het over 18-75 jaar en in het Programma van Eisen over 0-18 jaar en in het ontwikkelen van traject aanbod van 16-27 jaar en 18- en 18+. Bij deze het verzoek hierin wat eenduidigheid aan te brengen.	Deze inkoopopdracht betreft de Wo-maatwerkvoorzieningen m.u.v. Hulp bij het huishouden voor de leeftijdscategorie t/m 64 jaar. Daarnaast zijn vier lichte jeugdhulpproducten onderdeel van deze inkoop.	4-2-2022
23	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Eenduidigheid in In de documenten geeft u aan dat een viertal (basis) jeugdhulp producten met dit inkoopproces in de markt worden gezet. Kunt U aangegeven of hiermee de mogelijkheid van het combineren van deze producten met meer specialistische jeugdhulp producten die bij het Rigg zijn belegd blijft bestaan? Zo nee, worden daarmee de meer specialistische jeugdhulp aanbieders van dit inkoopproces uitgesloten?	De mogelijkheid om deze lichte jeugdhulpproducten gecombineerd in te zetten met specialistische jeugdhulp blijft bestaan. Er wordt geen enkele aanbieder uitgesloten van deze inkoop. Het betreft een open house wat betekent dat elke partij zich onder de gestelde voorwaarden kan aanmelden.	4-2-2022
24	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Combineren basi: In de startnotitie H 4, pg. 11 geeft u aan dat u van (jeugdhulp)aanbieder verwacht dat deze "trajecten" gaat vormgeven. Kunt u hierover meer duidelijkheid geven met behulp van een voorbeeld?	De uitwerking van de producten en de trajecten zullen onderdeel zijn van de dialoogtafels. De gemeente heeft bij een traject voor ogen om op basis van het gewenste resultaat bijvoorbeeld "de jongere gaat weer naar school" een traject vorm te geven, waarbij de ondersteuningsbehoefte wordt ingevuld door de zorgaanbieder/zorgaanbieders. Binnen de gestelde trajectprijs is het mogelijk om de ondersteuningsbehoefte flexibel in te zetten.	4-2-2022
25	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Vormgeven trajer In het document Programma van Eisen, paragraaf 7.1 pg. 5 geeft u aan dat het in sommige gevallen nodig is dat een uitvoerende beroepskracht op afroep beschikbaar is, waardoor de inwoner erop kan rekenen dat de zorgaanbieder naast planbare zorg ook oproepbare zorg levert binnen redelijke tijd. Dit kan meerderde keren per week zijn buiten de vaste tijden. U geeft hierbij aan dat u van (jeugdhulp) aanbieder verwacht "onplanbare zorg" te leveren. Binnen deze WMO-producten kan alleen sprake zijn van planbare zorg. Kunt u dit aanpassen in uw document?	In het programma van eisen is inderdaad opgenomen dat soms sprake kan zijn van oproepbare zorg. Dit betreft de wmo-maatwerkvoorziening Individuele begeleiding. Binnen de Wmo hebben we voor het overgrote deel te maken met planbare zorg. Toch zijn er situaties die vragen om soms zorg op afroep in te zetten. Denk hierbij bijvoorbeeld aan zorgmidend gedrag. We zullen in de dialoogfase concreet uitwerken in welke specifieke gevallen we afroepbare zorg nodig achten.	4-2-2022
26	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	"Onplanbare zorg		4-2-2022

				In het document Programma van Eisen, paragraaf 8 punt 4, pg 8 geeft u aan dat opdrachtnemer afspraken maakt met de inwoner over hoe de Opdrachtnemer handelt op het moment dat een inwoner zorg gaat mijden en afspraken niet nakomt. Opdrachtnemer treedt bij zorg mijdend gedrag van de inwoners onmiddellijk in overleg met de consulent van de gemeente om tot een juiste inzet en aanpak te komen. Kunt u aangeven of opdrachtnemer bevoegd is de maatwerk opdracht terug geven aan aanbieder mits blijkt dat inwoner geen zorg meer wenst te ontvangen van opdrachtnemer ondanks herhaaldelijke pogingen om in contact te komen met betreffende inwoner?	Bij zorgmijdend gedrag dat dusdanige vormen aan neemt dat uitvoering van de opdracht niet meer mogelijk is, dan is het in overleg met de consulent mogelijk om de opdracht terug te geven aan de Gemeente. De gemeente zal dan op zoek gaan naar een ander passende maatwerkvoorziening.	
27	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Zorgmijders In het document Programma van Eisen paragraaf 8, punt 3 pg. 8 geeft u aan dat opdrachtnemer start met de levering van ondersteuning binnen een termijn van uiterlijk 5 werkdagen na de toewijzing. In bepaalde gevallen kan het voorkomen dat deze 5 werkdagen termijn niet altijd haalbaar blijkt. Bij deze het verzoek een passage op te nemen, dat mocht dit niet haalbaar blijken, dat opdrachtnemer dit beargumenteerd binnen 5 werkdagen kenbaar maakt bij opdrachtgever?	Deze aanpassing is akkoord en wordt overgenomen.	4-2-2022
28	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Start ondersteuni In de vraag staat gesteld dat de aanbieder niet voldaan heeft aan al zijn verplichtingen mbt de betaling van belastingen of sociale premies. Ik heb hier wel aan voldaan, moet in nu nee antwoorden of ja? bij nee heb je een dubbele ontkenning "nee, ik heb er niet aan voldaan" wat een bevestiging zou geven en ik dus niet aan de verplichtingen heb voldaan? of beantwoord ik met ja, dan zeg ik dat ik niet aan de verplichtingen heb voldaan. Kortom ik weet het even niet	Als u voldaan heeft, geeft u 'nee' aan.	4-2-2022
29	Aanmeldfase	Ja	Inhoud	bijlage 2 uitsluitir N.a.v. de gepubliceerde stukken hebben we de volgende vraag: - Begrijpen we het goed dat alleen bijlage 2 ingediend moet worden? Het is dus niet nodig de bijgevoegde intentieverklaring ondertekend mee te sturen?	Zie antwoord op vraag 11 eerste nota van inlichtingen. Bijlage 2 Eigen Verklaring en uittreksel handelsregister niet ouder dan 6 maanden op het moment van inschrijving. Het is niet nodig de bijgevoegde intentieverklaring ondertekend mee te sturen. De intentieverklaring dialoog wordt na selectie (16 februari) toegestuurd met het verzoek om uiterlijk 1 maart 2022 getekend te retourneren.	4-2-2022
30	Aanmeldfase	Nee	Proces	Vraag Welk document verwacht de gemeente te ontvangen bij het 4e aandachtspunt van de aanmelding : de uitvoeringseisen?	In deze 'open house' contractuele regeling gelden de algemene en specifieke uitvoeringseisen zoals genoemd in het Programma van Eisen (bijlage 9) en zoals zal worden opgenomen in de uitvoeringsovereenkomst. Op de uitvoeringseisen hoeft u in deze fase geen document te overleggen.	4-2-2022
31	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	uitvoeringseisen		4-2-2022

				U geeft aan dat u tien jeugdhulpaanbieders selecteert op basis van omzetten. U geeft niet helder aan wat omzet hier betekent: Vraag 1: het betreft omzet alleen voor de genoemde productcodes binnen deze open house of alle omzet in deze productcodes? Vraag 2: het gaat hier om omzet in de gemeente Westerkwartier, provinciaal of landelijk? Vraag 3: het betreft omzet Jeugdwet + Wmo, maar geen andere omzet (bijvoorbeeld Zvw en Wlz)?	De selectie voor fysieke deelname aan de dialoogtafels heeft plaats op basis van het pareto-model. De gemeente wil een evenredige vertegenwoordiging van grote, middelgrote en kleine aanbieders aan de dialoogtafel. Hiervoor zal gekeken worden naar de omzet. Omzet betreft hier de omzet in de gemeente Westerkwartier, voor de producten Wmo en lichte jeugdhulp zoals beschreven in deze inkoopopdracht.	
32	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Selectie op basis Wij verzoeken u dit te verduidelijken. U stelt in 2.5 (Intentieverklaring): 'Als er sprake is van meer dan één uitvoeringsovereenkomst, dan geeft deelname aan deze intentieverklaring geen recht op deelname aan alle uitvoeringsovereenkomsten.' Kunt u toelichten: - in welk geval er sprake kan zijn van meer dan één uitvoeringsovereenkomst en - wanneer de situatie ontstaan dat er geen recht op deelname aan alle uitvoeringsovereenkomsten is?	De gemeente heeft de intentie om onder deze intentieverklaring dialoog te werken met één uitvoeringsovereenkomst. Mocht de situatie zich voordien dat er naast deze uitvoeringsovereenkomst nog een uitvoeringsovereenkomst op te stellen dan is dit mogelijk. Alle partijen die de intentieverklaring dialoog ondertekenen moeten daarnaast ook de specifieke uitvoeringsovereenkomsten ondertekenen en daarmee ook voldoen aan de specifieke eisen van de betreffende uitvoeringsovereenkomst. Enkel het ondertekenen van de intentieverklaring dialoo geeft geen recht op deelname aan een of meerdere uitvoeringsovereenkomsten.	7-2-2022
33	Aanmeldfase	Nee	Contract	Uitvoeringsovere Er is sprake van jeugdigen die bijvoorbeeld het product Individuele begeleiding basis gestapeld hebben met producten die binnen de open house vallen. Is het noodzakelijk dat er ingeschreven wordt op deze open house om begeleiding te kunnen blijven bieden, en een jeugdige dus binnen twee inkoopmodellen valt?	Zie ook antwoord vraag 24. In deze inkoopopdracht vallen enkel de vier lichte jeugdhulpproducten. Alle overige specialistische jeugdhulp wordt door de RIGG ingekocht. Combinaties van lichte jeugdhulp en gespecialiseerde jeugdhulp blijven mogelijk. Als uw organisatie is gecontracteerd bij de RIGG voor specialistische jeugdhulp dan is het aan u om de afweging te maken of u ook wilt inschrijven voor de lichte jeugdhulpproducten.	7-2-2022
34	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	3.3. Aanmeldings In bijlage 7 wordt aangegeven dat de potentiële jeugdhulp aanbieder een kopie van schriftelijke goedkeuring van de brandweer moet over leggen. Wat wordt bedoeld met "schriftelijke goedkeuring brandweer"; de brandweer van Groningen is hier niet mee bekend. Gebruiken jullie een bepaald document die de brandweer moet invullen? Zo ja, omtrent welk document gaat dit?	Wij verwijzen u naar: https://gemeente.groningen.nl/brandveilig-gebruik-gebouwen-vergunning-of-melding	7-2-2022
35	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Bijlage 7		7-2-2022

				Aanmeldingsdocument pagina 19	Ja, dat is voldoende.	
				6.3.1 Hoofdaannemer 'De onderaannemers moeten in ieder geval een zogenaamde gedragsverklaring aanbesteden over kunnen leggen.' Klopt het dat de GVA (dan wel het bewijs van aanvraag van de GVA) van onze onderaannemer pas ingediend hoeft te worden wanneer de gemeente daarom vraagt en dus niet bij de inschrijving? De gedragsverklaring aanbesteden (GVA) van onze onderaannemer is aangevraagd, de oude is namelijk verlopen. Mocht de nu aangevraagde GVA niet geleverd zijn voordat de gemeente dit stuk opvraagt ter verificatie: kunnen we op dat moment volstaan met het inleveren van een bewijs van aanvraag van de GVA? De GVA zelf zullen we indienen nadat deze geleverd is.		
36	Aanmeldfase	Nee	Proces	Aanmeldingsdocument pagina 14 Geschiktheidseis 1 "De (potentiële) (jeugdhulp)aanbieder is in het bezit van een beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering die gebruikelijk is in de branche." Voor ambulante begeleiding Wmo en Jeugdhulp is naar ons inzicht een Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voldoende. Bent u het hiermee eens? Zo niet, wilt u uitleggen waarom een beroepsaansprakelijkheidsverzekering nodig is voor	Een bedrijfsaansprakelijkheid is voldoende. AKKOORD.	8-2-2022
37	Aanmeldfase	Nee	Contract	Beroeps- en aans ambulante begeleiding?		8-2-2022

Programma van Eisen, pagina 8, 10 en 13

Zie beantwoording vraag 1 van deze Nota van Inlichtingen.

Eis 11 op pagina 8, eis f op pagina 10 en eis b bovenaan pagina 13 zeggen iets over hoe oud een VOG mag zijn:

- Volgens eis 11 mag de VOG 'op het moment van inzet van de medewerker niet ouder dan 12 maanden' zijn.
- Volgens eis f mag de VOG 'niet ouder dan 12 maanden voorafgaand aan het in dienst treden van werknemer' zijn.
- Volgens eis b mag de VOG 'niet ouder dan 12 maanden voorafgaand aan de start van het vrijwilligerswerk' zijn.

We vragen ons af wat er bedoeld wordt met 'het moment van inzet' in eis 11. Is dat het moment waarop de werknemer in dienst treedt bij opdrachtnemer of het moment waarop de medewerker ingezet wordt ten behoeve van een inwoner van gemeente Westerkwartier in het kader van de uitvoeringsovereenkomst?

We gaan ervan uit dat bedoeld wordt het moment waarop de medewerker in dienst treedt bij opdrachtnemer (omdat dat dat in lijn zou zijn met de andere omschrijvingen).

Klopt dat? Zo niet, graag toelichten.

38 Aanmeldfase Nee Juridisch Geldigheid VOG

1.Hoe verhoudt deze inkoop zich tot de regionale inkoop van de RIGG? In 3.1 van het aanmeldingsdocument wordt gesteld dat onder de gemeentelijke overeenkomst de vier categorieën van lichte jeugdhulp vallen maar deze vier categorieën maken ook onderdeel uit van de regionale inkoop.

Binnen de regionale inkoop van de Jeugdhulp zijn afspraken tot stand gekomen welke producten door de individuele gemeenten kunnen worden ingekocht vanaf 1 juli 2023. De gemeente Westerkwartier heeft hierin gekozen voor een lichte variant. Zij koopt alleen de vier genoemde jeugdhulpproducten zelf in. Deze inkoop wordt vormgegeven binnen eenzelfde variant als de RIGG hanteert. Namelijk een Open House. Hierdoor blijft gecombineerde ondersteuning mogelijk. De vier lichte jeugdhulpdiensten worden vanaf 1 juli 2023 ingekocht door de gemeente zelf. Aanbieders die deze vorm van ondersteuning in Westerkwartier willen bieden, dienen zich aan te melden en in te schrijven via deze inkoopprocedure.

8-2-2022

39 Aanmeldfase Nee Juridisch Inkoop RIGG

Blijft het na 2023 mogelijk om op de vier RIGG productcodes (45A04 etc). ondersteuning te bieden of is dit alleen mogelijk op de gemeentelijke overeenkomst?

Dit is alleen mogelijk met een gemeentelijke overeenkomst, echter er is binnen de regio Groningen gekozen voor een hybride inkoopmodel. Dit betekent dat de gemeente altijd terug kan vallen op de afspraken binnen de regionale inkoop via de RIGG.

8-2-2022

40 Aanmeldfase Nee Juridisch Verhouding inkoop

Wat is voor jullie de grootste meerwaarde om, naast de RIGG inkoop, een gemeentelijke overeenkomst te sluiten voor dezelfde zorg?

De grootste meerwaarde voor de gemeente is dat er samenhangend aanbod ontstaat dat gericht is op het perspectief van de inwoner.

8-2-2022

41 Aanmeldfase Nee Juridisch Verhouding inkoop

8-2-2022

				Is het jullie voornemen om aan de verschillende (jeugdhulp)aanbieders vanuit de onderhandeling in de dialoofase alleen hetzelfde aanbod voor een uitvoeringsovereenkomst te doen of krijgt elke (jeugdhulp) aanbieder hetzelfde aanbod? Kan bijvoorbeeld het tarief of de voorwaarden per (jeugdhulp) aanbieder verschillen?	Er zal voor elke aanbieder eenzelfde uitvoeringsovereenkomst opgesteld worden. De aanbieders dienen allemaal aan dezelfde voorwaarden te voldoen. De tariefstelling is onderwerp van gesprek aan de dialoofase. Hierin zijn verschillende mogelijkheden o.a. het werken met een maximum tarief per product bijvoorbeeld.	
42	Aanmeldfase	Nee	Proces	Voorstel uitvoeri De termijn voor het doorvoeren van eenzijdige wijzigingen door de gemeente van 3 maanden is te kort en niet proportioneel, zeker omdat er geen verplichting is opgenomen om voorafgaand over de voorgenomen wijziging te communiceren. We verzoeken jullie om de termijn te verlengen naar 6 maanden of op te nemen dat de wijziging eerst ter consultatie moet worden voorgelegd aan de/een dialoogtafel (aangezien er een continue dialoog wordt afgesproken lijkt ons dat wel passend).	De wijziging moet eerst gecommuniceerd worden en meegenomen in de dialoog. Dit past ook binnen de beginselen van behoorlijk bestuur die de gemeente moet toepassen als zij wijzigt (formele zorgvuldigheid).	8-2-2022
43	Aanmeldfase	Nee	Juridisch	Termijn voor een De totale omvang van de opdracht is 6 miljoen euro, waarvan slechts 2 miljoen onder de jeugdwet valt. U selecteer de aanbieders voor de dialoogtafel op basis van de omzet (waarvan 3 aanbieders meer dan 1 miljoen euro omzet hebben). Kunt u toevoegen dat u zorgt voor een evenredige verdeling van grotere en kleinere jeugdhulp aanbieders aan de dialoogtafel?	Ja daar mag u vanuit gaan. Zie antwoord op vraag 32	8-2-2022
44	Aanmeldfase	Nee	Proces	2.3 intentieverkla Jullie hebben de wens om individuele trajecten voor jongeren van 16-27 jaar om te zetten naar groepsbegeleiding. Bij geschiktheidseis 7 is het de eis dat de zorgaanbieder al een locatie beschikbaar heeft. Is het mogelijk om ons voor de toekomst in te schrijven voor het bieden van zorg op locatie van de jeugdhulpaanbieder, zonder dat die locatie op dit moment al beschikbaar is? Als er in die toekomst meer trajecten in groepsverband geboden worden, dan zou het passend zijn ook in de toekomst locaties toe te voegen.	Ja, dat is mogelijk.	8-2-2022
45	Aanmeldfase	Nee	Proces	Inschrijven toeko In de beschreven diensten is voor de jeugdigen van 18-27 jaar geen omschrijving opgenomen voor begeleiding van deze doelgroep in groepsverband. We kunnen ons voorstellen dat de beschrijving van de begeleiding groep (en de daaraan gekoppelde eisen zoals voldoende parkeergelegenheid voor rollators en scootmobielen) niet passend zijn voor het gewenste nieuwe aanbod. Vragen jullie van een aanbieder die voor de doelgroep 16-27 jarigen groepsaanbod willen ontwikkelen om zich nu in te schrijven op begeleiding groep in de wmo of op groepsbegeleiding vanuit de jeugdwet?	Binnen deze inkoopopdracht wordt zowel de groepsbegeleiding in het kader van de Wmo ingekocht als de groepsbegeleiding in het kader van de jeugdwet (een van de vier lichte jeugdhulpproducten) De gemeente komt graag samen met aanbieders tot het formuleren van nieuwe producten en trajecten. U kunt nu aangeven voor welke dienst u zich aanmeldt. Bij de inschrijving op de uitvoeringsovereenkomst kunt u dit doen op basis van de nieuw geformuleerde diensten en trajecten.	8-2-2022
46	Aanmeldfase	Nee	Proces	Toekomstige loca De ondersteuningsprofielen zijn ingedeeld op intensiteiten. Bij het aanbod wordt echter een onderverdeling gemaakt in niveau (basis/specialistisch). Bedoelen jullie met intensiteit de omvang/volume van de ondersteuning	Met intensiteit wordt bedoeld basis of specialistisch. De intensiteit is gekoppeld aan het opleidingsniveau, en de mate van ondersteuning die is gewenst.	8-2-2022
47	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Definitie intensit of het opleidingsniveau van de professional?		8-2-2022

48	Aanmeldfase	Nee	Juridisch	VOG	De algemene uitvoeringseis nummer 11 sluit niet helemaal aan op de specifieke uitvoeringseis 9.1.F: kunnen we uitgaan van de tekst bij 9.1.F? Wat is de reden dat jullie voor de uitvoer van jeugdhulp de eis voor een registratie in het MBO registerplein verplicht stellen? Wat is voor jullie de meerwaarde? Is dit bespreekbaar aan de dialoogtafels? Door deze eis te stellen worden de administratieve lasten hoger en is het integraal inzetten van professionals, bijvoorbeeld voor de doelgroep 16-27 jaar lastiger (want voor de jeugd is er wel een MBO-registerplein-eis en voor de WMO niet). Onze vraag betreft bijlage 2. In bijlage 2 heb je hoofdstuk 4 Uitsluitcriteria en onze vraag gaat over kopje 4.2. De zin bij 4.2. (Uitsluitcriterium 2: De (potentiële) (jeugdhulp) aanbieder heeft niet voldaan aan al zijn verplichtingen met betrekking tot de betaling van belastingen of sociale premies, maak een keuze ja of nee. Dit is een ontkennende zin en brengt verwarring. Zou deze zin aangepast kunnen worden zoals beschreven in elk UEA formulier: heeft de ondernemer voldaan aan al zijn verplichtingen met betrekking tot de betaling van belastingen of sociale premies. Indien deze zin niet aangepast gaat worden, hoe moeten wij hem interpreteren, wij hebben aan alle verplichten gedaan met betrekking tot de betaling van belastingdienst of sociale premies.	Dit is aangepast. Zie ook beantwoording vraag 1 en de toelichting hieronder op de doorgevoerde wijzigingen in het programma van eisen. Zie ook beantwoording vraag 1 in deze nota van inlichtingen. Beide artikelen zijn aangepast.	8-2-2022
49	Aanmeldfase	Nee	Contract	Eis registerplein	Onze vraag betreft bijlage 2. In bijlage 2 heb je hoofdstuk 4 Uitsluitcriteria en onze vraag gaat over kopje 4.2. De zin bij 4.2. (Uitsluitcriterium 2: De (potentiële) (jeugdhulp) aanbieder heeft niet voldaan aan al zijn verplichtingen met betrekking tot de betaling van belastingen of sociale premies, maak een keuze ja of nee. Dit is een ontkennende zin en brengt verwarring. Zou deze zin aangepast kunnen worden zoals beschreven in elk UEA formulier: heeft de ondernemer voldaan aan al zijn verplichtingen met betrekking tot de betaling van belastingen of sociale premies. Indien deze zin niet aangepast gaat worden, hoe moeten wij hem interpreteren, wij hebben aan alle verplichten gedaan met betrekking tot de betaling van belastingdienst of sociale premies.	Zie beantwoording vraag 29 van deze Nota van Inlichtingen.	8-2-2022
50	Aanmeldfase	Nee	Inhoud	Bijlage 2			8-2-2022

Wijzigingen in Programma van eisen

Pagina 8 onder punt 3. Opdrachtnemer start met de levering van ondersteuning binnen een termijn van uiterlijk 5 werkdagen na de toewijzing. **Mocht dit niet haalbaar blijken, dat opdrachtnemer dit beargumenteerd binnen 5 werkdagen kenbaar maakt bij opdrachtgever?**

Pagina 8 onder punt 11. Opdrachtnemer is van alle (betaalde en onbetaalde) medewerkers met inwonercontacten in bezit van een verklaring omtrent gedrag (VOG) gericht op de uit te voeren werkzaamheden, als bedoeld in artikel 28 van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens. Deze verklaring is op het moment van inzet van de medewerker niet ouder dan 3 jaar ~~12 maanden~~. Bij nieuw aan te nemen medewerkers is de verklaring niet ouder dan 3 maanden.

Gewijzigde versie is bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen.

Pagina 9 onder punt 22. Opdrachtnemer werkt mee aan de administratieve uitvoering die benodigd is voor de inhouding van de eigen bijdragen die wettelijk van toepassing zijn. De eigen bijdragen worden (landelijk) door het CAK geïnd. ~~Dit is in een Algemene Maatregel van Bestuur vastgelegd. Opdrachtnemer geeft voor alle Maatwerkvoorzieningen Wmo, binnen 4 weken na het aflopen van de betreffende periode, de gegevens van de inwoner en de aan hem geleverde zorg door aan het CAK conform de door het CAK aangegeven digitale interfacestandaard en conform de instructies inzake coderingen vanuit de Dienst.~~

Pagina 10 onder 9.1 Eisen personeel/medewerker, onder f) Medewerker die contacten heeft met inwoner(s) is in het bezit van een VOG-verklaring. Deze verklaring dient specifiek voor de betreffende functie bij de Opdrachtnemer te zijn afgegeven en ~~deze verklaring is op het moment van inzet van de medewerker niet ouder dan 3 jaar-12 maanden.~~ Bij nieuw aan te nemen medewerkers is de verklaring niet ouder dan 3 maanden.